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NOTAT 

 

Til Sundheds- og Omsorgsudvalget og Socialudvalget 

 
 

Orientering vedr. tildeling af kontrakt til private leverandører af 

praktisk og personlig hjælp 

 
På udvalgsmødet i Sundheds- og Omsorgsudvalget den 27. oktober 
2016 og i Socialudvalget den 2. november 2016 godkendte udvalgene 
kriterierne for et kommende udbud vedr. leverandører af praktisk og 
personlig hjælp (hjemmepleje). På den baggrund blev forvaltningerne 
bemyndiget til at gennemføre udbuddet og vælge 2-3 private leveran-
dører.  
 
Udbuddet blev gennemført fra 1.december 2016 til 1.februar 2017. 
 
Ved udbudsprocessen blev der anvendt udbud efter prækvalifikation. 
Ved prækvalifikationen udvælges et antal leverandører blandt andet på 
baggrund af deres referencer og en teknisk og økonomisk vurdering. 
Der var fire leverandører, som blev prækvalificerede, og alle afgav 
tilbud, som var konditionsmæssige og opfyldte betingelserne i udbud-
det. 
 
På baggrund af kriteriet ”det bedste forhold mellem pris og kvalitet” 
med tildelingskriterierne 50 % pris, 35 % kvalitet, 10 % procent im-
plementering og 5 % udvikling er der nu indgået kontrakt med Hjem-
mehjælpen A/S, der også er leverandør på den nugældende kontrakt 
vedrørende praktisk og personlig hjælp, og Attendo Danmark Omsorg 
A/S, der bliver ny leverandør.  
 
De nye kontrakter indebærer en samlet prisstigning på 9 %, afhængigt 
af borgernes valg af leverandør. Baggrunden for prisstigningen er, at 
der var en meget stærk priskonkurrence ved seneste udbud i 2014, 
hvor det var første gang, at praktisk og personlig hjælp blev udbudt i 
Københavns Kommune. Merudgiften for 2017 vil blive afholdt inden-
for den eksisterende budgetramme. De budgetmæssige konsekvenser 
for de efterfølgende år vil blive håndteret i forbindelse med budget-
udmøntningen for 2018 og fulgt tæt i løbet af året. 
 
Kontrakterne træder i kraft den 1. oktober 2017. 
 
Alle borgere, der er visiteret til praktisk og personlig hjælp, vil ultimo 
juli blive orienteret om, at der fremover er de to ovennævnte leveran-
dører at vælge mellem. 
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